a
PODER LEGISLATIVO

Tal

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO 1\1119/2018.

AUTOR: PAULO SÉRGIO DUTRA PEREIRA - PDT

Moção de Voto de Agradecimento ao
Deputado Estadual Dr. Ciro Simoni.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as):

o Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores, após tramitação regimental concede Moção de Voto de

Agradecimento ao Deputado Estadual Dr. Ciro Simoni em virtude aos serviços
prestados ao município de Caçapava do Sul.

Justificativa: Justifica-se a pressente matéria com intuito de

reconhecer e agradecer aos relevantes serviços prestados ao município de Caçapava

do Sul pelo Deputado Estadual e também Secretário da Saúde Dr. Ciro Simoni que no

final deste mandato estará se despedindo do Parlamento Gaúcho. Ciro Simoni grande

amigo da comunidade caçapavana, como Secretário de Estado da Saúde, foi o
secretário que mais disponibilizou recursos para nosso município. A cidade de

Caçapava do Sul e o estado do Rio Grande do Sul já estão com saudades desse político
sério e comprometido, principalmente, com a área da saúde. Sua Trajetória política
está eternizada na história da nossa cidade e do Estado do Rio Grande do Sul. Na
Assembléia Legislativa do Estado sempre se destacou pela sua conduta ética e bons
exemplos como homem público.

À Apreciação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 04 de dezembro de 2018.

-AMARA MUNICIPAL
A - 	 CAÇAPAVA•DO SUL - RS

Paulo SÁ6 Dutra Ped?&000 EM Di ,J2 ,2OI ,'~c5~
Ç&Ieador-PDT

..... Sec

ia Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
net: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.pov.br

Fone: (55) 3281-204412428